薬機安一発第 0415001 号
平成 28 年４月 15 日

日本製薬団体連合会
安全性委員会委員長 殿

独立行政法人医薬品医療機器総合機構安全第一部長

PMDA メディナビ広報関連資材の申込先等について（協力依頼）

PMDA メディナビ（医薬品医療機器情報配信サービス）については、平成 28
年４月 15 日付け薬生安発 0415 第１号厚生労働省医薬・生活衛生局安全対策課

長通知「PMDA メディナビの更なる普及及び利用促進について（協力依頼）」に

より協力依頼が行われたところです。
独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）では、医薬関係者向けの説明

に利用いただける PMDA メディナビのリーフレットの他、各社のウェブページ

に掲載いただけるバナーや研修会や学術大会等で放映いただけるスライドなど

の広報関連資材を下記の掲載ページにおいて提供しております。また、添付文書

集等へ掲載用のPMDAメディナビ広告素材の提供などその他の広報方法につい

ても、下記の問い合わせ先あて連絡いただければ可能な限り対応させて頂きま

す。
つきましては、以上についてご了知の上、PMDA メディナビ広報活動への御

協力について貴会会員へ周知いただきますようよろしくお願い申し上げます。

【担当部署：安全第一部リスクコミュニケーション推進課】

記

◆リーフレット、バナー等の広報関連資材の掲載ページ

URL: http://www.info.pmda.go.jp/medinavi/index.html

◆広報関連資材の申込先および問い合わせ先

E-mail: medinavi-ad@pmda.go.jp

http://www.info.pmda.go.jp/medinavi/index.html

薬機安一発第 0415002 号
平成 28 年４月 15 日

一般社団法人日本医薬品卸売業連合会会長 殿

独立行政法人医薬品医療機器総合機構安全第一部長

PMDA メディナビ広報関連資材の申込先等について（協力依頼）

PMDA メディナビ（医薬品医療機器情報配信サービス）については、平成 28
年４月 15 日付け薬生安発 0415 第２号厚生労働省医薬・生活衛生局安全対策課

長通知「PMDA メディナビの更なる普及及び利用促進について（協力依頼）」に

より協力依頼が行われたところです。
独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）では、医薬関係者向けの説明

に利用いただける PMDA メディナビのリーフレットの他、各社のウェブページ

に掲載いただけるバナーや研修会や学術大会等で放映いただけるスライドなど

の広報関連資材を下記の掲載ページにおいて提供しております。また、添付文書

集等へ掲載用のPMDAメディナビ広告素材の提供などその他の広報方法につい

ても、下記の問い合わせ先あて連絡いただければ可能な限り対応させて頂きま

す。
つきましては、以上についてご了知の上、PMDA メディナビ広報活動への御

協力について貴会会員へ周知いただきますようよろしくお願い申し上げます。

【担当部署：安全第一部リスクコミュニケーション推進課】

記

◆リーフレット、バナー等の広報関連資材の掲載ページ

URL: http://www.info.pmda.go.jp/medinavi/index.html

◆広報関連資材の申込先および問い合わせ先

E-mail: medinavi-ad@pmda.go.jp

http://www.info.pmda.go.jp/medinavi/index.html

薬機安一発第 0415002 号
平成 28 年４月 15 日

日本医薬品卸勤務薬剤師会会長 殿

独立行政法人医薬品医療機器総合機構安全第一部長

PMDA メディナビ広報関連資材の申込先等について（協力依頼）

PMDA メディナビ（医薬品医療機器情報配信サービス）については、平成 28
年４月 15 日付け薬生安発 0415 第２号厚生労働省医薬・生活衛生局安全対策課

長通知「PMDA メディナビの更なる普及及び利用促進について（協力依頼）」に

より協力依頼が行われたところです。
独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）では、医薬関係者向けの説明

に利用いただける PMDA メディナビのリーフレットの他、各社のウェブページ

に掲載いただけるバナーや研修会や学術大会等で放映いただけるスライドなど

の広報関連資材を下記の掲載ページにおいて提供しております。また、添付文書

集等へ掲載用のPMDAメディナビ広告素材の提供などその他の広報方法につい

ても、下記の問い合わせ先あて連絡いただければ可能な限り対応させて頂きま

す。
つきましては、以上についてご了知の上、PMDA メディナビ広報活動への御

協力について貴会会員へ周知いただきますようよろしくお願い申し上げます。

【担当部署：安全第一部リスクコミュニケーション推進課】

記

◆リーフレット、バナー等の広報関連資材の掲載ページ

URL: http://www.info.pmda.go.jp/medinavi/index.html

◆広報関連資材の申込先および問い合わせ先

E-mail: medinavi-ad@pmda.go.jp

http://www.info.pmda.go.jp/medinavi/index.html

	【日薬連宛】メディナビPMDA発通知20160415
	【卸連宛】メディナビPMDA発通知20160415